
UCHWAŁA NR LIV/353/2022 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust. 2 pkt.4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3  ust.1 i art. 5  ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz.U 
z 2021r. poz. 2290) Rada Gminy  Kawęczyn uchwala: 

§ 1.   

1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na placu 
rekreacyjno – sportowym w Kawęczynie, działka oznaczona  numerem geodezyjnym 163/4. 

2. Wyznaczając miejsce , o którym mowa w ust. 1, Rada Gminy w Kawęczynie wzięła pod uwagę dogodną 
komunikację i lokalizację bliską z centrum gminy. 

3. Przebieg granicy działki – jako miejsca wyznaczonego do handlu stanowi załącznik graficzny nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w w/w miejscu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie wywieszony w miejscu ogólnodostępnym, w sposób umożliwiający 
swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z placu rekreacyjno – sportowego. 

§ 4. Wykonanie  uchwały  powierza się  Wójtowi  Gminy  Kawęczyn. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E54884A-352F-4336-9A02-296BFEE5E456. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/353/2022 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                                         
i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Wyznaczone miejsce dostępne jest  w godzinach 7.00 – 13.00 w każdy piątek i sobotę. 

§ 3. W miejscach wyznaczonych do handlu bez opłaty targowej mogą być sprzedawane wyłącznie produkty 
rolne i spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt.1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadanie przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

6) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia handlu; 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na ofertowanych do sprzedaży towarach; 

8) czytelnego oznaczenia wystawionych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, 
z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna pochodzenia towaru do oznaczenia towaru jako 
„nieznanego pochodzenia; 

9) wykonywania poleceń administratora terenu dotyczących spraw organizacyjno – porządkowych; 

10) odpady powstałe w wyniku prowadzonego handlu należy składować w wyznaczonym miejscu. 

§ 5. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający w miejscach wyznaczonych do handlu powinny 
wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży 
i zakupie towarów, nie zakłócać porządku. 

§ 6. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi                     
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z zapisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

§ 7. W miejscach wyznaczonych do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) przebywania w stanie nietrzeźwym; 

4) spożywania napojów alkoholowych; 

5) zaśmiecania terenu; 

6) niszczenia urządzeń i obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E54884A-352F-4336-9A02-296BFEE5E456. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: pracownicy 
Urzędu Gminy w Kawęczynie, działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Kawęczyn oraz inne 
podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E54884A-352F-4336-9A02-296BFEE5E456. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Gminy Kawęczyn

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E54884A-352F-4336-9A02-296BFEE5E456. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIV/353/2022 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz przyjęcia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Z dniem 1 tycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r.                            
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Ustawa 
ta nakłada na gminy nowe zadania związane z wyznaczeniem miejsca do prowadzenia handlu                   
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenie regulaminu prowadzenia tego 
handlu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E54884A-352F-4336-9A02-296BFEE5E456. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



